qualitatibus prorsus sublatis et quantum fieri possit taxis cuiuslibet generis abolitis.

Quod ad aequiorem cleri distributionem spectat maior commendatur facultas sacerdotum translationis non solum intra fines, sed etiam extra fines dioecesium, terris inclusis etiam sacrarum expeditionum, necnon temperatio quaedam privilegii exemptionis, ita ut religiosi quoque exempti, ubi eorum opera necessaria sit ad animarum curam gerendam, Episcopo petenti superiores facile annuant, salva religiosa disciplina.

Forsan etiam iuvabit melior dioecesium divisio, ut nec nimis amplae nec minus parvae habeantur et omnes sibi ipsae sufficient.

Actio denique catholica magnam feret opem si et numero et spiritus fervore crescat. Ad numerum augendum adscriptorum desideratur ut multiplices associationes actioni catholicae affines minuatur, eorum muneribus actioni catholicae demandatis. Nimiae enim associationes videntur non minima esse causa cur omnes vitam languidam ducant tum adscriptorum paucitate tum maxime eorum penuria qui iisdem regendis idonei sint. Neque illud est praetereundum quod clerus tot diversisque occupationibus distentus minor ad singula evadat.

Ad spiritum autem fervoris alendum accuratior postulatur selectio, diligentior praeparatio, simplicior forma, magis expedita magisque locis, temporibus, personarum condicionibus accommodata. In votis etiam est ut arctioribus vinculis actio catholica Episcopo subiciatur utpote gregis pastori oves suas probe noscenti.

Praeter haec alia corollarii instar summam proponam:

a) Ministerium pastorale more missionali exerceatur divina officia celebrando ubicumque plures congregari possint sive in aliquo Oratorio, sive etiam in aula decenti, sive sub divo, si necessitas postulet.

b) Optabile est ut praecepto Missam audiendi satisfieri possit quolibet die intra hebdomadam ab iis qui non valeant sine difficultate Ecclesiam paroecialem adire.

c) Ad eum finem ut cum pleniore conscientia Sacramentum Confirmationis recipiatur et firmiore proposito officiis adnexis satisfaciendi, opportunitas consideranda proponitur differendi eius administrationem ad duodecimum vel undecimum annum aetatis. Praeter hoc motivum aliud quoque rem suadere videtur, ne videlicet eodem prorsus tempore ad primam Communionem pueri admittantur et ad Confirmationis Sacramentum, qui usus invalescere iam coepit non sine animarum detrimento.

d) Finis primarius matrimonii vindicetur adversus recentiores er-

rores et foecundatio artificialis damnetur quatenus etiam adulterii possit inducere malitiam.